
Núm. 10260 / 12.12.2025 1 / 6

CVE: DOGV-C-2025-50182 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

C) OTROS ASUNTOS

 

Conselleria de Educación, Cultura y Universidades

RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2025, de la Dirección General de Formación Profesional, por la que se resuelve la

convocatoria de asignaciones económicas extraordinarias para la conversión de aulas en espacios tecnológicos en los

centros docentes de titularidad pública de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo, dentro del Plan

de recuperación, transformación y resiliencia, financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU.

 

Por la Resolución de 26 de septiembre de 2025, de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo,

se convoca la solicitud de asignaciones económicas extraordinarias para la conversión de aulas en espacios tecnológicos en

los centros docentes de titularidad pública de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo (DOGV

10216, 16.10.2025).

Cumplidos los trámites establecidos en la convocatoria, transcurrido el plazo de presentación de solicitudes,

examinada la documentación presentada por los centros, y baremadas las solicitudes conforme a los criterios establecidos

en los apartados cuarto y sexto de la convocatoria, procede resolver la adjudicación definitiva de las asignaciones

económicas para la conversión de aulas en espacios tecnológicos en los centros docentes de la Generalitat.

En virtud del apartado duodécimo de la Resolución de 26 de septiembre de 2025, por el que se delega la facultad

de resolver la convocatoria,

RESUELVO

Primero. Objeto y ámbito de aplicación

Asignar a cada uno de los 48 centros públicos que figuran en el anexo I de esta resolución la cantidad de 55.000

euros, la cual se abonará con carácter de gasto extraordinario de funcionamiento, a cargo del capítulo 2 de la aplicación

presupuestaria G01099900GE00000.422M00.22699 fondo MR22000025 del presupuesto de la Generalitat Valenciana del

año 2025, por un importe global máximo de 2.640.000 euros.

Segundo

Siendo el número de solicitudes 108, mayor que el número de aulas de la convocatoria a asignar 48, se detallan en

el anexo II de esta resolución las solicitudes que han quedado excluidas por este motivo conforme al apartado sexto.4 y en

el anexo III las solicitudes que han quedado excluidas por este motivo conforme al apartado sexto.3 de la convocatoria.

Los empates se han dirimido en atención al mayor número de personas matriculadas en Formación Profesional en

los centros.

Tercero

Se delega en la persona titular de la DGFP para adoptar las medidas e instrucciones oportunas para el

cumplimiento y la aplicación de esta resolución y también para resolver y notificar todas las incidencias que se planteen en

su interpretación y ejecución.

Cuarto

La presente resolución producirá efectos a partir del día siguiente de su publicación en el Diari Oficial de la

Generalitat Valenciana.

València, 5 de diciembre de 2025

(p. d. R 30.01.2025; DOGV 10037, 31.01.2025)

Marta Armendia Santos

Directora general de Formación Profesional



Núm. 10260 / 12.12.2025 2 / 6

CVE: DOGV-C-2025-50182 https://dogv.gva.es/

 

 

ANEXO I 

Relación de centros adjudicados 

 

COD 

CENTRO CIF CENTRO LOCALIDAD 
a b c d e TOTAL 

12005647 Q1200274G IES VILA-ROJA ALMASSORA 17 15 0 0 2 34 

03014836 Q0300523H IES SERRA MARIOLA 

MURO 

D'ALCOI 16 15 0 0 3 34 

12000406 Q6255150B IES DE BETXÍ MONCOFA 14 15 3 0 2 34 

03012724 Q5355446E IES BERNAT DE SARRIÀ BENIDORM 17 15 0 0 1 33 

03015129 S0300008J IES MEDITERRÀNIA BENIDORM 17 15 0 0 1 33 

03008629 Q5355357D IES LAS LAGUNAS TORREVIEJA 14 15 0 0 3 32 

03014851 S0300010F IES LA ENCANTÁ ROJALES 13 15 0 0 3 31 

12003328 Q6255154D IES LLOMBAI BORRIANA 12 15 0 0 3 30 

46016713 Q9650019D IES 25 D'ABRIL ALFAFAR 11 15 0 0 3 29 

46018916 Q9655499C IES BENIMÀMET VALENCIA 11 15 0 0 2 28 

03012785 Q5355471C 

IES ENRIC VALOR 

(MONÒVER) MONÒVER 10 15 0 0 3 28 

46022257 Q9650039B IES CONSELLERIA VALÈNCIA 19 0 0 3 3 25 

46013086 Q9655526C IES ISABEL DE VILLENA VALENCIA 18 0 4 0 3 25 

46008340 Q9655341G IES JAUME II EL JUST 

TAVERNES DE 

LA 

VALLDIGNA 17 0 5 0 2 24 

46022191 S4600000F 

IES DE TAVERNES 

BLANQUES 

TAVERNES 

BLANQUES 17 0 5 0 1 23 

46016312 Q9655417E 

IES ENRIC SOLER I 

GODES BENIFAIÓ 15 0 4 0 2 21 

03015105 S0300020E IES LA NUCIA LA NUCIA 14 0 5 0 2 21 

46007189 Q9655208H IES OLEANA REQUENA 14 0 4 0 3 21 

46020480 Q9650016J IES SIVERA FONT CANALS 14 0 5 0 2 21 

46020315 Q9655189J IES DE PUÇOL PUÇOL 17 0 1 0 2 20 

03011768 Q5355433C IES JOSEP IBORRA BENISSA 17 0 0 0 3 20 

46022208 S9600020C IES DE VALLADA VALLADA 16 0 1 0 3 20 

03014587 Q0300503J IES BENEJÚZAR BENEJÚZAR 15 0 3 0 2 20 

46023924 Q4601097A IES ALCALANS MONTSERRAT 14 0 4 0 2 20 

03014873 S0300135A IES VICENTE VERDÚ ELX 16 0 2 0 1 19 

03002573 Q5355148G IES BELLAGUARDA ALTEA 15 0 1 0 3 19 

03009233 Q5355345I IES HERMANOS AMORÓS VILLENA 14 0 2 0 3 19 

03007613 Q5355260J IES ENRIC VALOR PEGO 13 0 5 0 1 19 

46020248 Q9655231J IES DE ADEMUZ ADEMUZ 16 0 1 0 1 18 

12005507 Q6250014E 

IES PERE-ENRIC 

BARREDA I EDO BENASSAL 15 0 2 0 1 18 

46019571 Q9655571I 

IES FRANCESC FERRER I 

GUÀRDIA VALÈNCIA 15 0 2 0 1 18 

03006244 Q5355341H IES ANTONI LLIDÓ XÀBIA 15 0 2 0 1 18 



Núm. 10260 / 12.12.2025 3 / 6

CVE: DOGV-C-2025-50182 https://dogv.gva.es/

 

46022531 S4600011C IES LES FOIES BENIGÀNIM 14 0 2 0 2 18 

46005132 Q9655738D 

IES JOSÉ RODRIGO 

BOTET MANISES 13 0 4 0 1 18 

46031672 Q4601237C CIPFP CATARROJA CATARROJA 12 0 0 3 3 18 

46022831 Q4601099G IES D'ALBAL ALBAL 15 0 1 0 1 17 

03010156 Q5355499D IES MONASTIL ELDA 16 0 0 0 1 17 

46020492 Q9655794G IES JOAN LLOPIS MARÍ CULLERA 16 0 0 0 1 17 

46020327 Q9655221A IES PLA DE NADAL 

RIBA-ROJA 

DE TÚRIA 

(VALENCIA) 14 0 2 0 1 17 

46000161 Q9655240A 

IES DOCTOR FAUSTÍ 

BARBERÁ VALENCIA 13 0 1 0 3 17 

12001228 Q6255115E IES FRANCESC RIBALTA CASTELLÓ 13 0 2 0 2 17 

03013339 Q5355340J IES LA MAR XÀBIA 13 0 1 0 3 17 

12003468 Q6255246H IES JOSÉ VILAPLANA VINARÒS 12 0 2 0 3 17 

03010843 Q5355445G IES L´ALMADRAVA BENIDORM 12 0 1 0 3 16 

03013467 Q5355607B IES CAYETANO SEMPERE ELCHE 13 0 0 0 3 16 

46013062 Q9655520F IES BENLLIURE VALÈNCIA 11 0 4 0 1 16 

46007190 Q9655207J IES NÚMERO 1 REQUENA 14 0 0 0 2 16 

12004394 Q6255156I IES SERRA D'IRTA 

ALCALÀ DE 

XIVERT 12 0 1 0 3 16 

 

 

Criterios de baremación (apartado sexto.4 de la convocatoria): 

a. Proyecto de aula 

b. Haber completado la formación en metodologías activas a través del programa 

Innovatec. 

c. Contar con profesorado formado o en formación en metodologías activas. 

d. Ser centro de la Red de Institutos de Excelencia de FP 

e. Por cada familia profesional activa en el centro. 



Núm. 10260 / 12.12.2025 4 / 6

CVE: DOGV-C-2025-50182 https://dogv.gva.es/

 
ANEXO II 

Relación de centros no adjudicados 

COD 

CENTRO CENTRO LOCALIDAD a b c d e TOTAL 

03005094 

IES LA ASUNCIÓN DE 

NUESTRA SEÑORA ELCHE 14 0 0 0 2 16 

12004400 IES MAESTRAT SANT MATEU 14 0 0 0 2 16 

03014563 IES LOS ALCORES 

SAN MIGUEL DE 

SALINAS 9 0 5 0 2 16 

03015099 IES "LAS NORIAS" 

MONFORTE DEL 

CID 13 0 1 0 2 16 

03003486 IES VEGA BAJA 

CALLOSA DE 

SEGURA 14 0 0 0 1 15 

03014137 IES LA CREUETA ONIL 11 0 2 0 2 15 

46020479 IES JOAN FUSTER BELLREGUARD 11 0 1 0 3 15 

03003760 IES PARE ARQUES COCENTAINA 10 0 2 0 3 15 

46022555 IES VERMELLAR L'OLLERIA 12 0 0 0 2 14 

46004206 IES AUSIÀS MARCH GANDIA 11 0 2 0 1 14 

46022211 IES MARJANA CHIVA 11 0 1 0 2 14 

03014940 IES XEBIC ONDARA ONDARA 9 0 2 0 3 14 

46023936 

IES ESCULTOR EN 

FRANCESC BADIA FOIOS 12 0 0 0 1 13 

46022920 IES VELES E VENTS TORRENT 7 0 5 0 1 13 

03015038 IES RADIO EXTERIOR ALICANTE 10 0 0 0 2 12 

12008521 IES CRÉMOR 

CASTELLÓN DE 

LA PLANA 10 0 1 0 1 12 

12005741 IES EL TORRELLÓ ONDA 8 0 0 0 3 11 

46020273 IES LA VALL DE SEGÓ 

BENIFAIRÓ DE 

LES VALLS 8 0 2 0 1 11 

03015181 IES MARINA BAIXA LA VILA JOIOSA 1 0 0 0 0 1 

12005775 IES DE VILAFRANCA VILAFRANCA 0 0 0 0 0 0 

 
 

Motivos de exclusión (apartado sexto de la convocatoria): 

 Número de aulas de la convocatoria insuficiente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Núm. 10260 / 12.12.2025 5 / 6

CVE: DOGV-C-2025-50182 https://dogv.gva.es/

 
ANEXO III 

Relación de centros no adjudicados 

 

COD CENTRO CENTRO LOCALIDAD 

12005601 

IES GILABERT DE 

CENTELLES 

NULES 

 

46012963 IES JUAN DE GARAY VALENCIA 

03015117 IES L'ARABÍ ALFAS DEL PI 

03014496 IES RODOLFO LLOPIS CALLOSA D'EN SARRIÀ 

46024382 IES ISABEL-CLARA SIMÓ L'ALCÚDIA DE CRESPINS 

46022099 IES PORÇONS AIELO DE MALFERIT 

46012951 

IES JORDI DE SANT 

JORDI VALENCIA 

03014575 IES MARE NOSTRUM TORREVIEJA 

46006100 IES L'ESTACIÓ ONTINYENT 

46019763 

IES JOSÉ BALLESTER 

GOZALVO VALENCIA 

46008972 

IES MIGUEL 

BALLESTEROS VIANA UTIEL 

12005261 IES MATILDE SALVADOR CASTELLÓN DE LA PLANA 

46005934 IES GREGORI MAIANS OLIVA 

03014472 

IES BEATRIU FAJARDO 

DE MENDOZA BENIDORM 

46007955 IES ENRIC VALOR SILLA 

46002775 

IES EDUARDO PRIMO 

MARQUÉS CARLET 

03014484 IES PACO RUIZ BIGASTRO 

46021711 CIPFP AUSIÀS MARCH VALENCIA 

46021617 IES JOAN FUSTER SUECA 

03009786 

IES ANTONIO NAVARRO 

SANTAFÉ VILLENA 

03010478 

IES LUIS GARCÍA 

BERLANGA SANT JOAN D’ALACANT 

12005593 I.E.S. SERRA D'ESPADÀ ONDA 

03003978 IES MACIÀ ABELA CREVILLENT 

46016385 IES LA VALLDIGNA 

TAVERNES DE LA 

VALLDIGNA 

46017501 

IES FEDERICA 

MONTSENY BURJASSOT 

46018761 CIPFP CE CHESTE CHESTE 

03014812 CIPFP VALLE DE ELDA ELDA 

46015587 IES TIRANT LO BLANC GANDIA 

46004760 

BARBERA REGUILLO. 

CIPFP LA COSTERA XÀTIVA 

12001307 IES POLITÈCNIC CASTELLÓN DE LA PLANA 

03010120 

CIPFP LEONARDO DA 

VINCI ALICANTE 

46015538 CIPFP FAITANAR QUART DE POBLET 



Núm. 10260 / 12.12.2025 6 / 6

CVE: DOGV-C-2025-50182 https://dogv.gva.es/

 

46018035 CIPFP MISERICORDIA VALENCIA 

46013104 

CIPFP VICENTE BLASCO 

IBÁÑEZ VALENCIA 

03010442 CIPFP CANASTELL 

SAN VICENTE DEL 

RASPEIG 

03013224 IES SEVERO OCHOA ELCHE 

46007554 CIPFP LA LABORAL SAGUNTO 

46007748 IES CAMP DE MORVEDRE EL PUERTO DE SAGUNTO 

46023419 

CIPFP CIUTAT DE 

L'APRENENT VALENCIA 

03015142 IES DE PEDREGUER PEDREGUER 

 

Motivos de exclusión (apartado sexto de la convocatoria): 

 Por tener preferencia los centros que no cuenten con aula de tecnología aplicada 

 

 


		2025-12-11T18:24:23+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



